
ОТ 29.09.2023	 № 206/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
НЕВОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 18.12.2018 № 140
 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ»

	В целях уточнения объема финансирования, в соответствии сост. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Невонского муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Невонского муниципального образования, утвержденных постановлением администрации Невонского муниципального образования от 19.11.2014 № 131,  руководствуясь ст.ст. 6,45 Устава Невонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Невонского муниципального образования от 18.12.2018 № 140 «Об утверждении муниципальных программ»:
1.1. в приложении № 1:
 В раздел 1. Паспорта муниципальной целевой программы Невонского муниципального образования «Развитие муниципального управления» на 2019-2025 годы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение программы	–	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий программы – 105 633,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 12084,5 тыс. рублей;
2020 год – 11196,5 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk130389639]2021 год – 12 081,5 тыс. рублей;
2022 год – 14 956,1 тыс. рублей;
2023 год – 19 185,7 тыс. рублей;
2024 год – 17 973,9 тыс. рублей;
2025 год – 18 155,0 тыс. рублей;
Областной бюджет 0,0 тыс. рублей
Районный бюджет 0 тыс. рублей
В раздел 5. Информация по ресурсному обеспечению программывнести следующей изменения:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий программы – 105 633,2тыс. рублей, в том числе местный бюджет:
2019 год – 12084,5 тыс. рублей;
2020 год – 11196,5 тыс. рублей;
2021 год – 12 081,5 тыс. рублей;
2022 год – 14 956,1тыс. рублей;
2023 год – 19 185,7 тыс. рублей;
2024 год – 17 973,9 тыс. рублей;
2025 год – 18 155,0 тыс. рублей;
Областной бюджет 0,0 тыс. рублей
Районный бюджет 0 тыс. рублей
В раздел 6. Методика оценки эффективности муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:
Расходы бюджета Невонского муниципального образования на
реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия

	Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители,  
 участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная целевая 
программа 
	Развитие муниципального управления
	Администрация Невонского муниципального образования 
Всего: 105 633,2
	12084,5
	11196,5
	12 081,5
	14 956,1
	19 185,7
	17 973,9
	18 155,0

	Основное мероприятие 

	Обеспечение деятельности аппарата Главы
Невонского муниципального образования и
Администрации Невонского муниципального
образования
	Администрация Невонского муниципального образования
Всего: 105 633,2
	12084,5
	11196,5
	12 081,5
	14 956,1
	19 185,7
	17 973,9
	18 155,


1.2. в приложение № 2:
В раздел 1. Паспорта программы Невонского муниципального образования «Благоустройство территории» на 2019-2025 годы, строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	–
	Общий объем финансирования программы в 2019-2025 годах составит 8 576,9 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 6 688,7 тыс. рублей, областного бюджета 1 888,2 тыс. руб. и по годам:
в 2019 году – 581,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 1006,4 тыс. рублей; в том числе 250,0 тыс. руб.-областного бюджета;
[bookmark: _Hlk130393352]в 2021 году – 422,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 313,0 тыс. рублей;
в 2023 году –2 170,0 тыс. рублей;в том числе 828,6 тыс. руб.-областного бюджета;
в 2024 год – 1 656,0 тыс. рублей;в том числе 404,8 тыс. руб.-областного бюджета;
в 2025 год – 1 427,7 тыс. рублей; в том числе 404,8 тыс. руб.-областного бюджета;


В раздел 5. Информация по ресурсному обеспечению программывнести следующей изменения:
Финансирование программы предусмотрено за счет средств местного и областного бюджетов.
Объем финансового обеспечения программы в 2019-2025 годы составит 8 576,9 тыс. рублей, в том числе местный бюджет 6 688,7 тыс. рублей, областной бюджет 1 888,2 тыс. рублей и по годам:
в 2019 году – 581,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 1006,4 тыс. рублей; в том числе 250,0 тыс. руб.-областного бюджета;
в 2021 году – 422,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 313,0 тыс. рублей;
в 2023 году –2 170,0 тыс. рублей;в том числе 828,6 тыс. руб.-областного бюджета;
в 2024 год – 1 656,0 тыс. рублей;в том числе 404,8 тыс. руб.-областного бюджета;
в 2025 год – 1 427,7 тыс. рублей; в том числе 404,8 тыс. руб.-областного бюджета;

В таблице «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий по реализации Муниципальная целевая программа Благоустройство территории на 2019-2025 годы» добавить новое мероприятие, строки третью, четвертую и десятую изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Цели мероприятий
	
	
	Объем финансирования, тыс. рублей

	
	
	
	всего
	
	
	В том числе по годам

	[bookmark: _Hlk130393557]
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Содержание объектов уличного освещения
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	1 975,5
	101,5
	0,5
	0,0
	625,5
	698,0
	300,0
	300,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	757,0
	169,8
	93,5
	122,0
	85,0
	36,7
	100,0
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству территории 
В том числе:
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	3 832,8
	310,5
	662,4
	300,0
	602,5
	544,3
	820,7
	592,4

	[bookmark: _Hlk138857874][bookmark: _Hlk59618363]Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	250,0
	0
	250,0
	0
	0
	0
	
	0

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	Невонское муниципальное образование
	Благоустройство территории
	1 761,6
	0
	0
	0
	0
	891,0
	435,3
	435,3


1.3. в приложение № 4:
Впаспорт муниципальной целевой программы Невонского муниципального образования «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Невонского муниципального образования»на 2019-2025 годыстроку «Объемы и источники Финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
Финансирования
программы
	Объем финансирования целевой программы составляет в размере 15 811,7 тыс. руб., в том числе 13 496,5 местный бюджет, 2 315,2 тыс. руб. областной бюджет.


2. Раздел 5 «Объемы и источники финансовых, материальных и иных затрат» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk59618637]Общий объем финансовых затрат на реализацию целевой  программы составляет 15 811,7 тыс. руб. за счет средств местного бюджета – 13 496,5 тыс. рублей, из них:
2019 год – 1 335,1 тыс. рублей;
2020 год – 1476,9 тыс. рублей;
2021 год – 1 900,1 тыс. рублей;
2022 год – 1 787,9 тыс. рублей;
2023 год – 2 296,5 тыс. рублей;
2024 год – 2 290,0 тыс. рублей;
2025 год – 2 410,0 тыс. рублей;
Областной бюджет 2 315,2тыс. рублей
2019 год – 400,0 тыс. руб.
2020 год – 625,7 тыс. руб.
2021 год – 451,5 тыс. руб.
2022 год – 838,0 тыс. руб.




2. Раздел 6 «ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ» изложить в следующей редакции: 

[bookmark: _Hlk51074505]ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники и объем финансирования
	Исполнитель мероприятия

	

	

	Срок исполнения


	Объем Финансирования Тыс. руб.
	В том числе
	

	

	

	
	
	Бюджет поселения
	Областной
	

	2019 год

	
	Содержание дорог 
	В течении года
	1 309,6
	1 309,6
	
	Администрация Невонского муниципального образования

	
	Реализация перечня проектов народных инициатив
	В течении года
	425,5
	25,5
	400,0
	

	
	Паспортизация дорог
	В течении года
	0,0
	
	
	

	
	Итого по году
	
	1 735,1
	1 335,1
	400,0
	

	2020 год

	
	Содержание дорог 
	В течении года
	1 422,4
	1 422,4
	
	Администрация Невонского муниципального образования

	
	Реализация перечня проектов народных инициатив
	В течении года
	680,2
	54,5
	625,7
	

	
	Паспортизация дорог
	В течении года
	0,0
	
	
	

	
	Итого по году
	
	2 102,6
	1 476,9
	625,7
	

	2021 год

	
	Содержание дорог 
	В течении года
	1 860,5
	1 860,5
	
	Администрация Невонского муниципального образования

	
	Реализация перечня проектов народных инициатив
	В течении года
	491,1
	39,6
	451,5
	

	
	Паспортизация дорог
	В течении года
	0,0
	
	
	

	
	Итого по году
	
	2 351,6
	1 900,1
	451,5
	

	2022 год

	
	Содержание дорог 
	В течении года
	1 715,0
	1 715,0
	
	Администрация Невонского муниципального образования

	
	Реализация перечня проектов народных инициатив
	В течении года
	910,9
	72,9
	838,0
	

	
	Паспортизация дорог
	В течении года
	0,0
	
	
	

	Итого по году
	
	2 625,9
	1 787,9
	838,0
	

	2023 год

	[bookmark: _Hlk130391713]
	Содержание дорог 
	В течении года
	2 296,5
	2 296,5
	
	Администрация Невонского муниципального образования

	
	Реализация перечня проектов народных инициатив
	В течении года
	
	
	
	

	
	Паспортизация дорог
	В течении года
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk130391784]Итого по году
	
	2 296,5
	2 296,5
	
	

	
	2024 год

	
	Содержание дорог 
	В течении года
	2 090,0
	2 090,0
	
	Администрация Невонского муниципального образования

	
	Реализация перечня проектов народных инициатив
	В течении года
	
	
	
	

	
	Паспортизация дорог
	В течении года
	200,0
	200,0
	
	

	Итого по году
	
	2 290,0
	2 290,0
	
	

	2025 год

	
	Содержание дорог 
	В течении года
	2 210,0
	2 210,0
	
	Администрация Невонского муниципального образования


	
	Реализация перечня проектов народных инициатив
	В течении года
	
	
	
	

	
	Паспортизация дорог
	В течении года
	200,0
	200,0
	
	

	Итого по году
	
	2 410,0
	2 410,0
	
	



2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и размесить на сайте Невонского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Невонского
муниципального образования		                                               В. И. Бакуменко
